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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
COMITE DE SELECCION
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-2024-MPE-C-2 PARA ADQUISICION DE INDUMENTARIAS
DEPORTIVAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CAPACIDADES
DEPORTIVAS RECREATIVAS PARA EL FOMENTO Y PROMOCION ACTIVIDAD FISICA EN LOS
NINOS, JOVENES Y ADULTOS DEL DISTRITO DE ESPINAR - ESPINAR - CUSCOQ”.

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, a los 30 dias del mes de julio de! afo
2024, alas 10:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Formato 04 N°
062-2024-RPCC-OGA-MPE-C, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 041-2024-MPE-C-2; cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE INDUMENTARIAS DEPORTIVAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
CAPACIDADES DEPORTIVAS RECREATIVAS PARA EL FOMENTO Y PROMOCION ACTIVIDAD
FISICA EN LOS NINOS, JOVENES Y ADULTOS DEL DISTRITO DE ESPINAR-ESPINAR-CUSCO”, a fin
de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

GUIDO LOVON CABALLERO - Presidente Titular
MADAI PEQQUENA SUCA - Primer Miembro Titular
NELSON HANCCO QUISPE - Segundo Miembro Titular.

El Comité de Seleccion, conforme al cronograma establecido del procedimiento de seleccion, procedit a verificar en
el portal del SEACE a los participantes que se registraron, resultando lo siguiente:

N° Tipo | RUC/Cédigo < Nombre o Razén Social - Fechade Estado
~ proveedor i I F £ ; 3 registroenel :
it Pl R ; A ; procedimiento Rk
1 Proveedor 10007970558 HUANCAPAZA CORA WILY 2024-06-19 Valido
con RUC 00:17:11.0
2 Proveedor 10012862844 SULLCA TITO ROSENDA 2024-06-18 Valido
con RUC 18:40:52.0
3 Proveedor 10190749635 BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 2024-06-17 Valido
con RUC 17.09:06.0
4 Proveedor 10239961512 | ZELA ILAITA FIDEL 2024-06-28 Valido
con RUC 11:33270 -
5 Proveedor 10404715351 BORDA MORA KAROLL 2024-06-25 . Valido
con RUC ) ) | 11:01:37.0 _
6 Proves 10425968063 ~ | NAWARRO DIAZ JHON MITCHELL veea | 20240617 7| Véfide.
‘ 4 e . T ey g 1921370 7 s
| 7 | Provesdar 10428943738 | PALHUA DIAZ HEIDII1IREA & = . = T 20240827 [ - | Valido
* | conRUC | " N . B ’ 22:36:16.0 )
8 Proveedor . | 10449720925 HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO « | 2024-06-20 Valide
conRUC B ' - ke P 20:16:09.0 » G
9 . | Proveedor 10451890544 CASQUIAYALA ROGER R ! ' 2024-06-21 Vaiido = Jrooe s
\_/ conRUC L ) s e | 0017030 7 Cufee oo
e gy 10 | Proveedor 10452731539 | ROMERQC NARRO NATHALY PATRICIA = 2024-06-17 .| :Vélido
o conRUC ‘ . - 18:28:09.0 T
11 | Proveedor 10453282339 ESCALANTE HUAYTAN RUTH MERY 2024-06-24 Valido
con RUC - 11:33:48.0
12 | Proveedor 10454169901 CAMIZAN RAMIREZ ISMAEL 2024-06-15 Valido
con RUC 11:04:04.0
13 | Proveedor 10475732974 | APAZA MOROCCO JUAN RAUL 2024-06-25 Valido
con RUC 20:25:58.0
14 | Proveedor 10478660371 CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO 2024-06-15 Valido
con RUC 08:26:43.0
Proveedor 10483314111 PARICAHUA PALOMINO MERCEDES 2024-06-29 Valido
con RUC 15:40:39.0
Proveedor 10701353477 DE LA CRUZ GUADALUPE HENRY IVAN 2024-06-16 Valido
con RUC 17:25:08.0
Proveedor 10768656563 | PARIQUISPE FLOR DE MARIA 2024-06-21 Valido
con RUC 16:50:13.0
Proveedor 20499151528 | 26 REDSAC. 2024-06-17 Valido
con RUC 16:15:49.0
Proveedor 20509279544 | CORPQORACION MADRID S.A.C. 2024-06-24 Valido
con RUC 14:42:20.0
Proveedor 20527082731 INVERSIONES GAPSA EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-06-28 Valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:46:31.0
21 | Proveedor 20527503931 MACOP EIRL 2024-06-18 Valido
con RUC 21:58:22.0
22 | Proveedor 20535700894 SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.ILR.L. 2024-06-15 Valido
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con RUC 08:30:50.0
23 | Proveedor 20536593145 | CREACIONES EVER SAC. 2024-06-22 Valido
con RUC 19:41:50.0
24 | Proveedor 20537916380 LESE6 SAC. 20240617 Valido
con RUC 21:51:37.0
25 | Proveedor 20541272438 RL SERVICIOS MULTIPLES INTEGRALES S.A.C. 2024-06-28 Valido
con RUC 12:42:16.0
26 | Proveedor 20541395513 | INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-06-15 Valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 08:22:57.0
Proveedor 20558020688 | FERRESAN JKE.IR.L. 2024-06-21 Valido
con RUC 09:59:38.0
Proveedor 20600608810 INVERSIONES E INGENIERIA VRAECRASAC. 2024-06-24 Valido
con RUC 23:03:39.0
Proveedor 20600921925 C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 2024-06-25 Valido
con RUC CBC INVERSUR SAC. 21:32:020
Proveedor 20601217288 SERVICIOS MULTIPLES ANDRADE & ESTRADA SA.C. 2024-06-15 Valido
conRUC 16:45:05.0
Proveedor 20601494249 | QORI WARACA SQCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-17 Valido
con RUC 18:48:43.0
32 | Proveedor 20603601671 EMPRESA DE SERVICIO E INVERSIONES MULTIPLES P Y D | 2024-06-21 Valido
con RUC E.LRL. 10:55:56.0
33 | Proveedor 20605321616 | TEXTILES & MODA GUSTAVOE.IR.L. 2024-06-15 Valido
con RUC 11:44.06.0
34 | Proveedor 20606119527 SAFESHIELD SAC. 2024-06-19 Valido
con RUC 09:17:51.0
35 | Proveedor 20608483846 INVERSIONES CAMITEXS.A.C. 2024-06-25 Valido
con RUC 17:19:.03.0
36 | Proveedor 20609030977 | DAYANIP SA.C. 2024-06-18 Valido
con RUC 13:01:36.0
37 | Proveedor 20609263106 IMPORTEX ARLIBER S.AC. 2024-06-27 Valido
con RUC 10:25:37.0
Proveedor 20609512564 EMPRESA FENIXRFS EIR.L. 2024-06-24 Valido
con RUC 17:26:27.0
Proveedor 20609528941 GRUPQ CORPORATIVO 3NAV S.AC. 2024-06-15 Valido
con RUC 07:33:45.0
Proveedor 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 2024-06-16 Valido
con RUC 13:34:25.0
Proveedor 20610041931 KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD | 2024-06-29 Valido
con RUC ANONIMA CERRADA 18:27:58.0
Proveedor 20610048189 GROUP M & H CONTRATISTAS S.A.C. 2024-06-17 Vilido
con RUC p 15:07:05.0 ;
43 | Proveedor 20610735398 | CORPORACION DYTOOLS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-19 Valido
con RUC i - 1615060 . -0 - .
44 | Proveedor 20610782931 ‘WiNAY.E’ERU GH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-06-29 | Valido
conRUG - LIMITADA - © - .| 18:27.08.0 ' '
45 | Proveedor 20611176563 | GRUPOMIOE.LRL. 2024-06-23 " Valido
con RUC ¥ 23.07:280 . ..
46 | Proveedor 20611271906 INNOVATION FROM NEW WORLD COMPANY SR.L. 2024-06-18 Valido
conRUC - . |~ - - L sl S| 1837520 - .
N 47 | Proveedor "20612167487 | CORPORACION ANANTA SAC ‘2024-06-19 | Valido
con RUC \ . = 21:28:30.0 i
. 48 | Proveedor 20612404497 COMPANY SHAYLIELRL. 2024-06-30 Valido
con RUC 23:45:09.0
49 | Proveedor 20612541001 | GRUPO EMPRESARIAL INPA S.AC. 2024-06-15 Valido
con RUC 21:56:46.0

De los cuales, presentaron sus propuestas, en el dia y hora sefialados en el cronograma, de manera electrdnica en
- el SEACE, los siguientes postores:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Eniidad convecants : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
Nomenciatura : AS-SM-41-2074-MPE/C-2

Nro. do convorstoria : z

Objete de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE INDUMENTARIAS DEPORTIVAS PARA EL PROYECTO (MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
CAPACIDADES DEPORTIVAS RECREATIVAS PARA EL FOMENTO ¥ PROMOCION ACTIVIDAD FISICA EN LOS KINOS,
JOVENES ¥ ADULTOS DE YAURI DEL INSTRITO DE ESPINAR, ESPINAR, CUSCO,

RUC I.Cﬂdlﬁﬂ - . Nombre o Razon Sa:.)clal

T Focha Prescntacion | Hora Presentacion | Forma o prosantacion
3 TRMDUMEN TARIA DEPORITIVA

20527082731 | INVERSIONES GAFPSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD oueT/2024 11:08.23 Electronico
FoCE5GITITT | DAY SAE SToTEeEE IeET Emcvonas
20535700884 | BERVICIOS CENERALES NAVARTER €T/, GRS r 1708 37 Elsctionics
G'ORI WARAGA SOCIEDAD ANON MA CERRADA 01:0r2024 17 30:28 Electonico
CORPORACION MADRID S.A.C. 01/07/2024 174005 Elecltonico
FERRESAN K ETHIT o OT/G7/2034 BT Elactionico
C452731530 | ROMERO NARRO NATHALY PATRICIA 01072024 18.20 20 Efectronico
20541305513 IN‘IhRSiO\AES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE 010772024 18.57 28 Eiectrorca

= S QNWU,.IU(\D LIMITARA .

26 RED S A. N S 5V 5 7F =P SeReoR T T  Eieheniss T

SERVICIOS MU-.T“ LES ANDRADE & ESTRADA S AC
APAZA MOROCCO JUAN RAUL
R T AT A P E L et e e L

C1i07/2024 20,148 07
G1/0 72024 03323

Eleclr omico.
Electronico

T Ziarig o
HUA DIAZ HEIDI MIREA 23.25 21
SCALANTE HUAYTAN RUIH A,IERY 21 34 54
CASAOUI AYALA ROGER P TUEvEAa T T TEecvoniee
HUANCAPAZA CORA WILY 23:39 13 Etsctronico
INVERSIONES CAMITEX S A C 1 _chomve | Clectomics ©

1. ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procedio a la verificacion del cumplimiento de la presentacién obligatoria de los documentos

de admision de las ofertas presentadas; de acuerdo a las bases y al articulo 73 numeral 73.2 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, y se tiene lo siguiente:

ADMISION DE LA OFERTA
b) <) DJ de 91 Rl i
cumplimien plazo de
Documento acuerdo con "
- el literal b) to de los entrega f) Promesa | g) Precio de
POSTOR a) DJ de datos 9 . . EETT (Anexo N* de la oferta CONDICION
acredite la | del articulo ; i
del postor contenidos 4) consorcio SOLES
= representac | 52 del 2 o
(Anexo N° 1) X . enel (Anexo N (Anexo N
i6n de quien | Reglamento
. . numeral 3.1 5) 6)
suscribela | (Anexo N X
(Anexa N
oferta 2)
3)
INVERSIONES NEW NO ES EL
KAST EIRL SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE CASO SI CUMPLE ADMITIDO
INVERSIONES NO ES EL
MP | P | CUMPLE MITIDO
CAMITEX SAC SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CASO SICUMPL ADMI
APAZA MOROCCO NO ES EL
) IUAN RAUL SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CASO SI CUMPLE ADMITIDO
SERVICIOS Gt o NOESEL {7 - . -
MULTIPLES ANDRADE | St CUMPLE L S1CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CAso | SVCUMPLE | ADMITIDO |
& ESTRADA SAC P . i s . 4 ) aw e o
AR SICUMPLE | SI CUMPLE-E SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE EEGER SI CUMPLE’ ADMITIDOW
WILY i CASO .
. == NO ES EL i
DAYANIP SAC SICUMPLE | SICUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE CASO SI CUMPLE ADMITIDO
s ;gSGCéL;' AYALA " 1 SICUMPLE | SICUMPLE | $1CUMPLE | SICUMPLE | Si CUMPLE N[C):SS‘C‘)EL,' SICUMPLE | ADMITIDO
Q'ORI WARACA SAC SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE N?::OEL' SI CUMPLE ADMITIDO
LT:LERSIONES GRFSA SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE N(g:SSOEL SI CUMPLE ADMITIDO
NO ES EL
ZELA ILAITA FIDEL SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE CASO SI CUMPLE ADMITIDO
RAUIA BIAEREDE SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE HO/EE. SI CUMPLE ADMITIDO
MIREA CASO
i NO ES EL
1| 26 RED SAC SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CASO SICUMPLE ADMITIDO
! >
/| CORPORACION NO ES EL
/ MADRID SAC SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CASO SI CUMPLE ADMITIDO
FERRESAN JK EIRL SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE NE:SSOEL SICUMPLE ADMITIDO
SERVICIOS NO ES EL
GENERALES SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CASO SI CUMPLE ADMITIDO
NAVARTEX EIRL
ROMERO NARRO NO ES EL
NATHALY PATRICIA SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE CASO SICUMPLE ADMITIDO
ESCALANTE NO ES EL
HUAYTAN RUTH SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE CASO S| CUMPLE ADMITIDO
MERY
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2. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procedio con la etapa de la evaluacion de las OFERTAS admitidas, para determinar el
orden de prelacidn, conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases y de conformidad con el articulo 74
del Reglamento de la Ley de Contrataciones, quedando con los siguientes resultados:

Condicion de
PUNTAJE micro y
PRECIO £ PUNTAJE | ORDEN DE
N° POSTOR PRECIO pequena 4
OFERTADO §/. (100) empresa (5%) TOTAL PRELACION
(Anexo N° 10)

INVERSIONES NEW KAST EIRL 116,500.00 100.00 5.00 105.00 1
INVERSIONES CAMITEX SAC 120,000.00 97.08 4.85 101.94 2
APAZA MOROCCO JUAN RAUL 129,500.00 89.96 4.50 94.46 3
SERVICIOS MULTIPLES ANDRADE &

ESTRADA SAC 130,000.00 89.62 4.48 94.10 4
HUANCAPAZA CORA WILY 134,000.00 86.94 435 91.29 5
DAYANIP SAC 139,000.00 83.81 4.19 88.00 6
CASQUI AYALA ROGER 158,955.00 73.29 3.66 76.96 7
Q'ORI WARACA SAC 159,000.00 73.27 3.66 76.93 8
INVERSIONES GAPSA EIRL 168,000.00 69.35 347 72.81 9
ZELA ILAITA FIDEL 170,300.00 68.41 342 71.83 10
PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 171,000.00 68.13 341 71.54 11
26 RED SAC 172,000.00 67.73 3.39 7112 12
CORPORACION MADRID SAC 176,000.00 66.19 3.3 69.50 13
FERRESAN JK EIRL 181,300.00 64.26 3.21 67.47 14
SERVICIOS GENERALES NAVARTEX EIRL 184,900.00 63.01 3.15 66.16 15
ROMERO NARRO NATHALY PATRICIA 189,392.00 61.51 3.08 64.59 16
ESCALANTE HUAYTAN RUTH MERY 199,000,00 58.54 2.93 61.47 17

3. CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido, el Comité de Seleccion, procedio a la calificacion del requisito de calificacion: Experiencia del Postor
en la Especialidad; segun lo previsto en las bases integradas, a los postores segln orden de prelacion obtenido en
la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; de conformidad con

) el articulo 75 numeral 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE CALIFICACION )
N E f’bSTQR-- . & C. Experiencia del Postor en la Wi .CON-Q'C‘GN s s
- . Especialidad “ 8
|NVER51_ONES NEW KAST EIRL NO CUMPLE DESCALIFICADO
-| INVERSIONES CAMITEX SAC . : O NO CUMPLE DESCAL!FICAD(? ) " e
APA}A MbRC}CCO'JUAN RAUL -~ . - SI CUMPLE CALIFICA .
gil?:VECIOS MULTIPLES ANDRADE & ESTRADA S| CUMPLE - CALIFICA

El postor INVERSIONES NEW KAST E.L.R.L. no cumple con acreditar la experiencia del postor en |a especialidad, presenta el
Contrato N® 097-2022-AS-GM-MPE y la Orden de Compra N° 2515 sin la respectiva conformidad u constancia de prestacion. Por
ofro lado, presenta la Factura Electronica N® E001-261 adjuntando el reporte bancario, sin embargo, el monto no coincide en
ambos documentos. En razon de que no es posible determinar fehacientemente la acreditacion de la Factura Electrénica
N°® E001-261, conforme se establece en las bases integradas, puesto que en el estado de cuenta o nota de abono presentado se

% aprecia un monto distinto, que no permite determinar si el abono corresponde o no al monto de la factura presentada; por lo cual
la oferta presentada no cumple con lo requerido, quedando la oferta DESCALIFICADO.

El postor INVERSIONES CAMITEX S.A.C. no cumple con acreditar el monto minimo de la experiencia del postor en la
especialidad, presenta la Orden de Compra N° 2813 sin la respectiva conformidad u constancia de prestacion, asimismo;
presenta la Factura Electronica N° E001-83 adjuntando el reporte bancario (folios 21-23), sin embargo, el monto no coincide en
ambos documentes, no habiendo méas documentos que sustenten la diferencia; solo acredita correctamente el monto de S.
39,320.00, no llegando al monto requerido para la experiencia del postor. En razon de que no es posible determinar
fehacientemente la acreditacion de la Factura Electronica N° E001-83, conforme se establece en las bases integradas,
puesto que en el estado de cuenta o nota de abono presentado se aprecia un monto distinto, que no permite determinar si el

abono corresponde 0 no al monto de la factura presentada; por lo cual la oferta presentada no cumple con lo requerido,
quedando la oferta DESCALIFICADOC.
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4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente; el Comité de Seleccion, en concordancia con el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones,

y de conformidad con la evaluacion y calificacion de la oferta, que cumple en presentar la documentacion obligatoria
y acreditar la calificacion; otorga la buena pro, de acuerdo a lo siguiente:

5 PUNTAJE ORDEN DE
N POSTOR MONTO OFERTADO . TOTAL PRELACION
1 | APAZA MOROCCO JUAN RAUL 129,500.00 94.46 1ER LUGAR
2 | SERVICIOS MULTIPLES ANDRADE & ESTRADA SAC 130,000.00 94.10 2D0 LUGAR

Ala vista de los resultados; el Comité de Seleccion, otorga la buena pro al postor APAZA MOROCCO JUAN RAUL

con RUC N° 10475732974, por el monto total de S/. 129,500.00 (CIENTO VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CON
00/100 SOLES).

Sin mas puntos que tratar, siendo las 12,00 horas del mismo dia, se dio por concluide el presente acto,
suscribiéndose el acta en sefial de conformidad, ================z===========s==z======z=============z==

G A
= S y
= ‘
SBECION =
PRIMER

N, . MIEMBRO ¢

by 25
S SPIN fraDAI PEGQUENA SUCA
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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